
Z Á P I S   1/2022 
o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 6. 4. 2022 na OÚ v Zakřanech 

 
Starosta obce pan Milan Veverka (dále jen starosta) zahájil 1. zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: Milan Veverka, Ing. Vladimír Veleba, Petra Grzebinská David Cibulka, Petr Kopáček, 
Libor Šoukal, Robert Sachs. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelkou byla jmenována paní Martina 
Pospíšilová, jako ověřovatele navrhuje pana Petra Kopáčka a pana Vladimíra Velebu. 
 
Návrh programu zasedání ze dne 29. 3. 2022: 
1.   Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2.   Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 
3.   Rozpočtová opatření  
4.   Dostavba MŠ, nebo stavba nové MŠ 
5.   Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
6. Výběr zhotovitele na opravu živičného povrchu před bytovými 
7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce (Sokol) 
8. Žádost o finanční dar (Zahrádkáři) 
9. Žádost o finanční dar (Sokol – oslavy 110 let založení) 
 
Starosta navrhl přidat do programu: 
 
10.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB(Horák) 
11.  Žádost o schválení HV ZŠ a MŠ Zakřany za rok 2021, převod do rezervního fondu 
12.  Schválení strategického rámce MAP 
13.  Žádost o podporu Linky bezpečí 
 
Různé 
 
Diskuze 
 
Závěr 
 
Usnesení č. 1/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

1.  Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2.   Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 
3.   Rozpočtová opatření  
4.   Dostavba MŠ, nebo stavba nové MŠ 
5.   Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
6.   Výběr zhotovitele na opravu živičného povrchu před bytovými 



   7.   Žádost o dotaci z rozpočtu obce (Sokol) 
1. Žádost o finanční dar (Zahrádkáři) 
2. Žádost o finanční dar (Sokol – oslavy 110 let založení) 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB (Horák) 
4. Žádost o schválení HV ZŠ a MŠ Zakřany za rok 2021, převod do rezervního fondu 
5. Schválení strategického rámce MAP 
6. Žádost o podporu Linky bezpečí 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

2. Kontrola úkolů 
Na místní komunikaci „Křiby“ se po deštích drží na velké ploše voda – úkol trvá. 
 
Usnesení č. 2/1/2021: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
v z a l o   n a   v ě d o m í   kontrolu úkolů (na místní komunikaci „Křiby“ se drží po deštích 
voda na velké ploše – úkol trvá) 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

3. Rozpočtová opatření  
Místostarosta předložil ZO rozpočtová opatření č. 10/2021 a 1/2022 která provedl 
starosta v rámci své schválené pravomoci. (příloha č. 1) 
 
Usnesení č. 3/1/2021: 
Zastupitelstvo obce Zakřany  
v z a l o   n a   v ě d o m í   rozpočtová opatření č. 10/2021 a 1/2022 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

4. Dostavba MŠ, nebo stavba nové MŠ 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem přístavby stávající MŠ, nebo stavby nové MŠ. 
(příloha č. 2) 
 
Usnesení č. 4/1/2022 
Zastupitelstvo obce Zakřany  
Přesunuje tento bod na další veřejné zasedání zastupitelstva obce. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

5. Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem výstavby multifunkčního hřiště. (příloha č. 3) 
 
Usnesení č. 5/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany přesunuje tento bod na další veřejné zasedání zastupitelstva 
obce. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  



6. Výběr zhotovitele na opravu živičného povrchu před bytovými domy 

Starosta vyzval k předložení cenové nabídky tři firmy na opravu povrchu u bytových 
domů a tyto předložil ZO: Soukup Miloš s. r. o. 1 072 153,50 Kč bez DPH, Crlík s. r. o. 
1 180 192 Kč bez DPH, Dušan Hort 1 217 255,05 Kč bez DPH. (příloha č. 4) 
 
Usnesení č. 6/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   opravu plochy před bytovými domy a vybral pro tuto akci jako zhotovitele 
firmu Soukup Miloš s. r. o., za cenovou nabídku 1 072 153,50 Kč bez DPH. 
 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 
 

7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce (Sokol) 
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2022 
pro TJ Sokol Zakřany. (příloha č. 5) 
 
Usnesení č. 7/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany  
s c h v a l u j e   dotaci z rozpočtu obce pro rok 2022 pro TJ Sokol Zakřany, ve výši 130 000,- 
Kč. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

8. Žádost o finanční dar (Zahrádkáři) 
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí o finanční dar pro rok 2022 pro Zahrádkáře 
Zakřan. (příloha č. 6) 
 
Usnesení č. 8/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   finanční dar pro rok 2022 pro Zahrádkáře Zakřan, ve výši 10 000,- Kč.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

   9. Žádost o finanční dar (Sokol – oslavy 110 let založení) 

Starosta seznámil zastupitelstvo s Žádostí o finanční dar pro rok 2022 pro TJ Sokol 
Zakřany, k příležitosti 110 let od založení Sokola. (příloha č. 7) 
 
Usnesení č. 9/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   finanční dar pro TJ Sokol Zakřany, ve výši 10 000,- Kč. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB (Horák) 

Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. (příloha č. 8) 
 
Usnesení č. 10/1/2022: 



Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Smlouvu č.: ZN-001030075034/002-DURP o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

11. Žádost o schválení HV ZŠ a MŠ Zakřany za rok 2021, převod do rezervního fondu 
Starosta seznámil zastupitelstvo s Žádostí o schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Zakřany a jeho převod do rezervního fondu. (příloha č. 9) 
 
Usnesení č. 11/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   převedení hospodářského výsledku za rok 2021, v částce 14 848,29 Kč do 
rezervního fondu ZŠ a MŠ Zakřany.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

12. Schválení strategického rámce MAP 
Starosta seznámil zastupitelstvo se strategickým rámcem MAP – seznamem investičních 
priorit MŠ na roky 2021 - 2027. (příloha č. 9) 
 
Usnesení č. 12/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   strategický rámec MAP. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 
13. Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. 

Starosta seznámil zastupitelstvo se Žádostí o podporu Linky bezpečí o poskytnutí 
finančního daru na provoz dětské krizové linky. (příloha č. 9) 
 
Usnesení č. 13/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   dar pro Linku bezpečí na provoz dětské krizové linky, ve výši 5 000 Kč. 
 
Hlasování: pro – 6, proti – 1, zdržel se – 0 

 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany ve 20.50. 
 
                                                                                        
                                                                                      ….………………………..…….. 

       starosta Milan Veverka 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Kopáček    .............................................. 
 
                                                      Vladimír Veleba                                   ………………………………. 
 


